БУРЯАД

РЕСПУБЛИКЫН

 «ХУРАМХААНАЙ АЙМАГ» ГЭЖЭ МУНИЦИПАЛЬНА БАЙГУУЛАМЖЫН ЗАХИРГААН

	[image: image1.wmf]
	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
 «КУРУМКАНСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКА

БУРЯТИЯ

ТОГТООЛ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от «01» ноября 2023 года                                                                               № 608
Курумкан

О повышении размеров окладов

(тарифных ставок) работников
муниципальных учреждений

муниципального образования

«Курумканский район»

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации и постановлением администрации муниципального образования «Курумканский район» от 21.11.2019 «Об утверждении порядка индексации заработной платы работников муниципальных учреждений», учитывая положения распоряжения Главы Республики Бурятия от 27.10.2023 N 75-рг:

1. Повысить с 1 октября 2023 года на 6,1 процента размеры окладов (тарифных ставок) работников муниципальных учреждений муниципального образования «Курумканский район», за исключением:

- работников, на которых распространяется действие положений указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политике", от 28.12.2012 N 1688 "О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей", от 01.06.2012 N 761 "О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 - 2017 годы" в части проведения мероприятий по доведению оплаты труда до соответствующего уровня;

- работников, отнесенных к профессиональным квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих.

2. Финансовому управлению (Базарова О.В.) внести изменения в постановление администрации муниципального образования «Курумканский район» от 28.01.2021 г. N 30 "Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных организаций в муниципальном образовании «Курумканский район»» в части изменения рекомендуемых размеров окладов по профессиональным квалификационным группам.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления сельских поселений принять соответствующие изменения в муниципальные правовые акты об оплате труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из местного бюджета.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава – руководитель администрации                                            Л.Б.Будаев
Проект представлен финансовым управлением
41-1-88